

Kære udvalg

Dette er en henvendelse vedrørende motorvejsprojektet mellem Næstved og Rønnede (E45). Selvom det ikke er et emne jeg ved alverden om, mener jeg stadig jeg har en ret til at udtale mig da jeg bor i lokalområdet. Jeg så nyheden om vejdirektoratets anbefaling af ruten mellem de to destinationer forleden aften, og den gjorde mig oprigtig ked af det. Jeg kan se at deres anbefalinger går på linje A, men jeg kan ikke forstå hvorfor man vil anbefale at anlægge en motorvej i et område hvor der dagligt render råvildt (og andre dyr) over vejen. Jeg kører på strækningen ved Boserup skoven dagligt, og de står altid et sted i skovkanten og lurer. Jeg har selv være vidnet til en påkørsel netop på den strækning, og det er desværre sket ofte. Påkørsler af dyr kan desværre ikke forhindres, men en motorvej i sådan et skovområde kan kun forværre det. Der er også sat forslag om at lukke Slettehavevej, der går fra Rønnede til Nielstrup. Det er en rute, som bliver brugt meget specielt når man ofte kører fra Haslev til Rønnede – da men på den måde undgår trafikken om morgenen og eftermiddagen. Der er andre veje, der forbinder de to byer, men hvis motorvejen kommer til at ligge på vejdirektoratets anbefalede rute (linje A), vil der kun være en. Det vil skabe mere trafik på Ny Ulsevej, og det er ikke en fordel i myldretiden. Det værste ved 'linje A' er at et genoprettet naturområde skal ødelægges. Et område hvor der er masser af fugleyngel og liv - noget der gavner miljøet og klimaet. Det troede jeg var mærkesager i en tid hvor den globale opvarmning er et kæmpe problem. Jeg er udmærket klar over at motorvejsprojektet hovedsageligt handler om økonomi, men hvad er penge i verden der smelter omkring os. For mig personligt er det vigtigt at I hører en lokal borgers mening, og jeg håber at min mening på mirakuløs vis kan påvirke beslutningstagerne bare lidt, da det er mig og mine medborgere i Faxe kommune det først og fremmest påvirker. Vi vil i fremtiden komme til at bruge motorvejen, men tænk på at kunne bruge motorvejen med god samvittighed. Efter min mening ville jeg, lige som Jens Risom (Adm. Direktør for Gissselfeld Kloster) vælge den sydlige løsning (Linje E), da den dækker et mindre skov- og naturområde. Hvorfor vælge en rute, der kan ødelægge så meget der gavner miljø og lokalsamfund når der er en anden løsning?

Håber min henvendelse bliver taget til efterretning. Det er et vigtigt emne for os lokale.

Mvh

Maria Hviid Ahrensboell